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موافقت مقام معظم رهبری 
با عفو یا تخفیف مجازات 

تعدادی از محکومان
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری:  �

به  مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد باسعادت 
و  علی بن موسی الرضا(ع)  ثامن الحجج  حضرت 
دهه کرامت، مقام معظم رهبری با پیشنهاد عفو 
یا تخفیف و تبدیل مجازات ۷۰۵ نفر از محکومانِ 
محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای 
مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت 
کردند. آیت االله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه 
در نامه ای به مقام معظم رهبری پیشنهاد عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجازات ۷۰۵ نفر از محکومانی 
را که در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی قوه 
قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، 
ارائه کرد که این پیشنهاد مورد موافقت حضرت 
آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری قرار گرفت. 

قدردانی سیدحسن نصراالله از ایران 
به دلیل ایستادگی در کنار  مقاومت

تسنیم: سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله  �
لبنان در مراسم بزرگداشت سالروز جنگ 
۳۳ روزه، گفت: «از سوریه و ایران به دلیل 
ایستادگی تاریخی آنها در کنار لبنان و مقاومت 
در جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ تشکر و قدردانی 
می کنیم». او اضافه کرد: «در این سالگرد، به 
نظر می رسد تکاپوی اسرائیلی ها از لبنانی ها 
و اعراب بیشتر بوده؛ به گونه ای که هیچ مقام 
اسرائیلی وجود نداشته که در ۳۰ روز گذشته 
درباره این جنگ صحبت نکرده باشد و دلیل 
آن این بوده که جنگ تموز سال ۲۰۰۶  برای 
اسرائیلی ها یک نقطه عطف تاریخی مهم و 
جدی بوده که پیامدهای مهمی برای این رژیم 
داشته است». دبیر کل حزب االله لبنان گفت: 
«پس از جنگ تموز بار دیگر تردیدها درباره 
موجودیت اسرائیل مطرح شد؛ درحالی که 
پیش از این، وضعیت درباره اطمینان و سیطره 
اسرائیل کاملا متفاوت بود؛ به ویژه پس از آنکه 
آمریکایی ها وارد عراق شدند و هیچ کسی درباره 
بقای اسرائیل تردیدی نداشت؛ اما این تردید 
پس از جنگ تموز بار دیگر ایجاد شد». او افزود: 
«رئیس کنونی اسرائیل اعلام کرده حزب االله از 
تلاش های خود برای نابودی اسرائیل دست بر 
نخواهد داشت و خواستار وحدت شده است 
و ما نیز می دانیم اگر جنگ بر ما تحمیل شود، 
بسیار بی رحمانه خواهد بود و با وجود این، از 
آن خارج خواهیم شد و دست برتر را خواهیم 
داشت و فرصت دومی وجود نخواهد داشت؛ 
چون خود وی گفته است: شکست اسرائیل به 
معنای آن است که دیگر وجود نخواهد داشت». 
نصراالله افزود: «ازجمله نتایج این جنگ، تقویت 
نیروی بازدارندگی مقاومت در لبنان است که 
رژیم صهیونیستی به آن اعتراف کرده است. 
این دیگر فقط یک سخن نیست، بلکه حقیقت 
و واقعیتی است که مقامات اسرائیلی به آن 
اعتراف می کنند. سخنان چند روز پیش نتانیاهو 
درباره معادله آرامش در مقابل آرامش با لبنان، 
بعد از اعتراف این رژیم به معادله بازدارندگی 
که در جنگ ۳۳ روزه به اثبات رسید، مطرح شد».

وزیر دادگستری:
زندان ها از نظر بهداشتی

 مشکلات جدی دارند
وزیر  � پورمحمدی  مصطفی  خانه ملت: 

دادگستری درباره وضعیت بهداشتی و درمانی 
زندان ها، با بیان اینکه زندان ها از نظر بهداشتی 
مشکلات جدی دارند، گفت: بدون شک یکی از 
دلایل عمده این وضعیت تجمع زیاد زندانیان 
است. او با بیان اینکه به وزیر بهداشت اعلام 
کردیم که زندان ها با بودجه خودشان نمی توانند 
بهداشت مناسب و درمان لازم را تأمین کنند، 
ادامه داد: تاکنون اقدامات خوبی برای بهداشت 
زندان ها صورت گرفته و هزینه های زیادی نیز 
صرف شده است اما برای رسیدن به آنچه 
مطلوب ماست راه زیادی وجود دارد که دولت 

باید بیشتر در این زمینه کمک کند.

خبر

سیاست

ادامه از صفحه اول

سال سیزدهم    شماره 2655 یکشنبه   24 مرداد 1395

وزیر کشور: 
بگیروببندها

 مردم را مأیوس می کند
شرق: یک روز پس از سخنان دادستان تهران درباره  �

وضعیت عفاف و حجاب، وزیر کشور درباره سخنان 
دادستان مورد سؤال خبرنگاران قرار گرفت. به گزارش 
«ایلنا»، «عبدالرضا رحمانی فضلی» در حاشیه جلسه 
رؤسا و دبیران شورای امربه معروف  و نهی ازمنکر 
که در وزارت کشور برگزار شد، در پاسخ به این سؤال 
که نظر شما درباره سخنان دادستان تهران که گفته  
«لازم است در برخی مواقع به جای اقدامات فرهنگی 
در حوزه عفاف و حجاب اقدامات سرهنگی صورت 
گیرد»، چیست، گفت: «اول باید این موضوع را از خود 
دادستان بپرسید، بعد اینکه منظور ایشان شاید این باشد 
که اگر موضوع فساد سازمان یافته و تشکیلاتی و با 
برنامه ریزی برای چنین کاری باشد، قانون حتما برخورد 
می کند». پیش از این «عباس جعفری دولت آبادی»، 
دادستان تهران گفته بود: «اگرچه اقدامات فرهنگی 
در حوزه  عفاف و حجاب راهکار اساسی است، اما در 
مواردی که کانون برنامه ریزی و تمرکز دشمن بر رواج 
بی عفتی است، اقدامات مقابله ای یا به  قول  معروف، 
اقدامات سرهنگی نیز ضروری است». وزیر کشور ادامه 
داد: «خطاب اصلی امربه معروف و نهی ازمنکر همه 
مردم هستند؛ منتها حکومت چون در اداره جامعه 
نقش دارد، به نمایندگی از طرف مردم باید این 
رسالت را به دوش بکشد و زمینه ها، بسترها و شرایط 
را برای تحقق امربه معروف و نهی ازمنکر مهیا کند. 
امربه معروف و نهی ازمنکر را نباید در دو یا سه موضوع 

خاص خلاصه کنیم». 
برخی ضدارزش ها به ارزش تبدیل شده اند

همچنین وزیر کشور با تأکید بر اینکه در حوزه 
امربه معروف و نهی ازمنکر نیروی انتظامی باید آخر 
خط باشد، گفت: «سال گذشته شاهد بگیروببندهای 
زیادی بودیم و تعداد زیادی را گرفتیم و بردیم و تعهد 
گرفتیم، اما این افراد فرداروزی قرار است ازدواج 
یا شغلی برای خود اختیار کنند و این افراد ناامید و 
مأیوس می شوند؛ چراکه نگران پرونده خود هستند. 
برخورد نیروی انتظامی در این حوزه، هزینه های 
اجتماعی بسیار بالایی دارد. خواهش می کنم شورای 
آسیب  شناسی های  نهی ازمنکر  و  امربه معروف 
صورت گرفته درباره این موضوع را بار دیگر بررسی 
و بازنگری کنند، درحال حاضر شاهد هستیم برخی 
مسائل پس از ۳۷ سال به ارزش تبدیل شده 

درحالی که ضد ارزش هستند». 
روش برخورد گاهی اوقات نامناسب بوده است

او با اشاره به اینکه در حوزه امربه معروف و 
نهی ازمنکر روش برخورد گاهی اوقات نامناسب 
بوده است، افزود: «این روش ها قابل بازنگری و 
آسیب شناسی است. اگر به طور مثال هر سال سه 
یا چهار منکر را انتخاب و روی آن تمرکز می کردیم، 
این همه انرژی و توانی که برای این موضوع 
گذاشتیم، تأثیرگذاری بیشتری به همراه داشت». وزیر 
کشور ضمن تأکید بر اینکه در حوزه امربه معروف و 
نهی از منکر هدف گذاری ها باید درست باشد و بدون 
مشورت و مشارکت کاری پیش نمی رود، تصریح 
کرد: «در این باره تأکید بر قانون و عمل به آن بسیار 
حائز اهمیت است، چراکه دامنه امربه معروف و 
نهی ازمنکر بسیار وسیع است؛ به طور مثال ولی فقیه 
در کشور ما فصل الخطاب است و آنچه در حکومت 
نفوذ دارد نظر ولی فقیه است که اگر این طور نبود، ۲۰ 

مرجع نظر می دادند». 

روزنه

شرق: محمدرضا عارف در دیدارجمعی از نمایندگان نشریات 
دانشجویی دانشگاه های سراسر کشور سخنان مهمی را درباره 
موضوع حصر و البته ائتلاف بیان کرده است. او همچنین در 
گفت وگویی با خبرگزاری آنا، به بیان دلایل سکوت خود درباره مسائل 
این فراکسیون پرداخته و از فرایند انسجام یافتن این فراکسیون گزارش 
داده است. او از چرایی رأی به کدخدایی تا علت سکوت خود درباره 
کسانی که برخلاف میثاق با فراکسیون امید، رفتار دیگری در مجلس 
در پیش گرفته اند، مطالبی گفته که گزیده آن را در ادامه می خوانید: 
در انتخابات ۹۲، ائتلافی صورت نگرفت و براساس خرد جمعی 
و مقتضیات زمان تصمیمی عقلانی گرفته شد، ولی در انتخابات 
مجلس دهم به این نتیجه رسیدیم که با اعتدالیون و حامیان دولت 
ائتلاف کنیم و برای این ائتلاف هم هزینه هایی داده شد و حتی 
برخی از نامزدهای حزبی جریان اصلاح طلب هم به دلیل ائتلاف 

صورت گرفته نتوانستند در داخل لیست امید قرار گیرند. 
مسئولان دانشگاه باید به این باور برسند که راه ارتقای سطح 
فرهنگی دانشگاه برخوردهای خشن و کمیته انضباطی نیست 
و نباید از ظرفیت های عظیم دانشجویی غافل بود. فضای امنیتی 
که در گذشته در کشور و دانشگاه ها وجود داشت، نمی توانست 
ادامه داشته باشد، چون چنین فضایی در شأن نظام اسلامی نبود 
و با آرمان های امام(ره) و انقلاب اسلامی فاصله داشت. به همین 
دلیل جوانان به خصوص دانشجویان در خرداد ۹۲، به این نتیجه 
رسیدند که باید فضای کشور تغییر کند و در این مسیر نخبگان هم 
همراه جوانان شدند و پروژه تغییر با موفیقت در گام اول به سرانجام 
رسید. رئیس جمهور محترم حل مسئله حصر را فراموش نکرده اند و 
می دانم دغدغه بسیاری از دلسوزان هم رسیدگی به موضوع حصر 

است. به شرایط پیچیده کشور هم همگان آشنایی دارند و ان شاءاالله 
با سازوکار منطقی این مسئله حل شود. 

 سهم اصلی از دستاورد ارزشمند خرداد ۹۲ برعهده مردم و  �
جوانانی بود که به میدان آمدند. پیامی هم که از خرداد ۹۲ گرفتیم، 
تغییر بود. تغییر در نگرشی که بر بخش های مختلف کشور حاکم 
شده بود. این تغییر برای پاسخ گویی به مطالبات مردم، پاسداری از 

ارزش ها و استمرار مسیر انقلاب بود. 
خیلی ها پیش بینی می کردند که شورای عالی سیاست گذاری یا  �

منحل یا دچار انشعاب شود. ولی حقیقتا من شهادت می دهم که 
برخلاف اختلاف نظرهایی که وجود داشت، روزبه روز انسجام این 
شورا بیشتر شد. بارها اشاره کردم که عموما تصمیمات شورای عالی 
اجماعی بود. ما یک نگاه راهبردی داشتیم که از تجربه دهه ۸۰ 

استفاده کردیم. 
 هرچند تصمیمات، شورایی اتخاذ می شد، من به عنوان رئیس  �

شورا بارها از احزابی که نتوانستیم نامزد برجسته آنان را در فهرست 
قرار دهیم، عذرخواهی کردم. حق هم داشتند 

جهت گیری ما بر تعامل حداکثری در مجلس بود. قبل از تشکیل  �
مجلس جلساتی داشتیم و به تفاهماتی رسیدیم اما متأسفانه در 
عمل به مشکلاتی در دردون ائتلاف امید برخورد کردیم که من 
صلاح نمی دانم مسائل را باز کنم. وقتی ائتلاف مطرح می شود، 
منافع مشترک مطرح است و تا آخر هم باید همه عوامل درگیر 
در ائتلاف کنار هم باشند. به هرحال با مشکلاتی روبه رو شدیم که 
تلاش کردیم با احتیاط و بدون اینکه رسانه ای شود آنها را حل کنیم. 
بنابراین موضعی که می گیرند و می گویند که چرا عارف سکوت کرده 
است و عارف مرحله دوم انتخابات با عارف هفت خرداد (بازگشایی 
مجلس دهم) به بعد متفاوت بود؛ باید در جواب گفت بله این تغییر 
آگاهانه بود. برای ما منافع ملی و انسجام خیلی مهم بود. نباید من 

حرفی می زدم که انسجام را برهم بزند. 
بحث هایی در تشکیل کمیسیون ها شد. جوانان هم حق دارند.  �

من همه جا از پرخاش جوانان تقدیر کردم. چون این اقدام از سوز 
دل است و توقعی که دارند، برای من دلگرم کننده بود. من معلم 
هستم و به پرخاش جوانان عادت کرده ام. این نیست که بگوییم 
حق ندارند و می خواهند فراکسیون را تضعیف کنند. هر موضعی 
که در فضای مجازی و رسانه ها گرفته شده انگیزه اصلی آن تقویت 
فراکسیون بوده و به انسجام بخشی ما کمک کرده است. از ۷۸ پست 
کمیسیون ها، ۳۳ پست آن را به دست آوردیم، ۳۵ پست دیگر هم 
رقیب به دست آورد و ۱۰ نفر هم مستقل هستند. در کل می توان 

گفت یک عملکرد قابل قبولی بوده است. 
ادامه در صفحه ۷

شرط باهنر براي رفع حصر
 اگر هم دستتان به ایشان 
را بگویید و  این  رسید، 
سؤال کنید». پاسخ خبرنگاران «شرق» به این 
سؤال او این بود که «آیا فکر می کنید دست ما 
به ایشان می رسد؟». او بدون اینکه پاسخی به 
این گمانه زنی خود بدهد در ادامه گفته بود: 
«من از مجلس دوم با ایشان در دو طیف سیاسی 
مختلف بودم، همان چند ماه اول مجلس، 
مهندس موسوی فهمید من ایشان را قبول ندارم 

و من هم همین طور».
«محمدرضا باهنر» که تاکنون اظهار نظرهای 
متفاوتی درباره ماجرای حصر و میرحسین 
موسوی داشته، دیروز به ایلنا گفته است: «بهترین 
وضعیتی که می تواند ادامه پیدا کند همان حصر 
است. اگر قرار باشد دادگاهی برای این افراد 
برگزار شود، حکم اجرائی درمورد آنها خیلی 
سخت است و نتیجه رأی این دادگاه، هم به ضرر 
اصلاح طلبان و هم به ضرر خود این افراد خواهد 
بود». دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری در 
پاسخ به اینکه آیا تاکنون پیگیری درمورد مسئله 
حصر انجام داده اید؟ گفت: «ممکن است پرسیده 
شود حالا که این عده محاکمه نشدند چرا آزاد 
 نمی شوند در پاسخ باید گفت در دنیا کسی را 
پیدا نمی کنیم که علیه یک نظامی اقدام بکند و 
آزاد باشد. یک زمانی کسی علیه حزب ما حرف 
می زند و این طبیعی است؛ اما گاهی هم کسی 
اپوزیسیون نظام می شود، اپوزیسیون نظام در 
هیچ جای دنیا اجازه تلاش و فعالیت ندارد، مثل 

این است که به کسی بگوییم تو اجازه انقلاب 
داری». او فروردین ۹۲ هم در یک نشست خبری 
درباره از حصر خارج شدن موسوی و کروبی پیش 
از انتخابات ریاست جمهوری گفته بود: «این امر 
به رفتار خودشان بستگی دارد، خود این افراد باید 
بیایند و بگویند که ضدنظام حرف نمی زنیم». او 

در پاسخ به این سؤال که 
شما نیز شرط توبه را مطرح 
رفتار  «باید  افزود:  می کنید، 
این دو در چارچوب قوانین 
پاسخ  باهنر در  باشد».  کشور 
اینکه آیا  سؤال دیگری مبنی 
در چارچوب  حصر خانگی 
قانون است، گفت: «بله، اگر 
این افراد محاکمه شوند که 
وضعشان خیلی بدتر است». 
«باهنر» همان فردی است که 
پیش از انتخابات ۸۸ همان 
را  نامه محرمانه معروف 
نوشت؛ خیلی ها گفتند باهنر 
در آن نامه از پیروزی موسوی 

در انتخابات خبر داده است؛ خودش دراین باره 
به فارس گفته است: «بنده قبل از انتخابات به 
مقام معظم رهبری نامه شخصی و محرمانه  اي 
نوشتم و حرف شما را تأیید می کنم؛ اما هنوز هم 
فکر می کنم در نگارش آن نامه به رهبر انقلاب به 
وظیفه خودم عمل کردم. من ننوشتم که حتما 
مهندس موسوی پیروز می شود، بلکه احتمال 

پیروزی آقای موسوی را مطرح کردم. در آن نامه 
به رهبری از احتمال تکرار دوم خرداد نوشتم، 
این جزء وظایف شرعی بنده بود. این نامه را به 
شخص مقام معظم رهبری تقدیم کردم؛ اما متن 
و لحن نامه نه تنها بوی حمایت از موسوی را 
نمی داد، بلکه یادآوری و تذکری بود که برخلاف 
میل اصولگرایان اگر موسوی 
پیروز شد، چه کنیم». او 
همین طور گفته بود: «چند 
تبلیغات  آغاز  از  بیشتر  روز 
ریاست جمهوری  نامزدهای 
نگذشته بود که بنده به 
آقای علی اصغر زارعی 
گفتم هوشیار باشید کروبی 
و موسوی جلو می روند. 
شما باید در مقابل آنها 
تا رأی  اتخاذ کنید  تدابیری 
که  بکشد  بالا  احمدی نژاد 
رأی احمدی نژاد بعد در نظر 
مردم بالا کشید». باهنر طبق 
گفته خودش به موسوی 
رأی نداده است؛ اما این به معنای رأی دادنش به 
احمدی نژاد هم نبوده، خودش به فارس گفته به 

محسن رضایی رأی داده است. 
متهم به ساکت فتنه

«باهنر» از جمله اصولگرایانی است که در 
همان ماه های بعد از خرداد ۸۸ از سوی تندروها 
به «ساکت فتنه» مشهور شد. گفته است: «آنها 

می گویند بنده هم باید مثل آنها از همان روز اول 
شعار مرگ بر موسوی سر می دادم و از طرفی هم 
درود بر مخالفان موسوی می گفتیم؛ اما بنده با این 
نظر موافق نبودم. معتقد بودم تا زمانی که ناامید 
نشده ایم باید از موسوی برای پیوستن به ملت 
دعوت می کردیم. ممکن است برخی ها بگویند 
آقا چگونه فتنه را مدیریت کرد که در جواب باید 
گفت وظیفه آقا یک چیز است و وظیفه ما یک چیز 
دیگر. شما ببینید یک ماه بعد از انتخابات چقدر از 
شخصیت های مهم کشور با آقای موسوی دیدار 
کردند و در این دیدارها چه به آقای موسوی گفتند. 
من هم به دیدار آقای موسوی رفتم، نمی توانستم 
بگویم آقای موسوی تو خائن، منافق و ضدانقلاب 
هستی؛ اما بیا به جبهه انقلاب برگرد. به طور 
طبیعی به ایشان گفتم شما نخست وزیر امام 
بودید، سرمایه اجتماعی دارید و از سوي شورای 
نگهبان تأیید شده اید، باید با انقلاب رفتار متناسب 
داشته باشید و از خر شیطان پیاده شوید...؛ من در 
جلسه ام با آقای موسوی ۱۰ تعریف از ایشان ارائه 
کردم. نه اینکه فقط من این طور باشم، هرکس 
پیش آقای موسوی می رفت همین گونه بود؛ اما 
اینکه برخی ها امروز بیایند تعاریف آن روزهای 
من را پیدا کنند و بگویند نظر باهنر درباره موسوی 
این است، منصفانه نیست. آقایان به کسانی که 
بعد از انتخابات تلاش می کردند دست موسوی 
را بگیرند و به آغوش انقلاب بازگردانند می گویند 

ساکت فتنه».
ادامه در صفحه ۷

حمایت از صنایع کوچک
در واقع صنایع کوچک با توانمندی های خود 
قادر خواهند بود تا با از میان برداشتن مشکلاتی مانند 
بی کاری و توزیع ناعادلانه درآمد، نقش مهمی در 
توسعه اقتصاد به عهده گیرند و در راستای تحقق 
اهداف سیاست های مقاومتی گامی جانانه بردارند. در 
حالت کلی مهم ترین نقش و اهمیت صنایع کوچک 
و متوسط را می توان در توسعه صنعتی و اقتصادی، 
کمک به توزیع عادلانه درآمد، اشتغال زایی، تسریع 
توسعه صنعتی در نقش اقمار صنایع بزرگ و ایجاد 
ارزش افزوده خلاصه کرد؛ به علاوه می توان اصولی را 
مانند تشویق فرهنگ سرمایه گذاری، تسریع در زمان 
بهره برداری و توجه به هزینه فرصت سرمایه، ارزش 
تولید بیشتر با سرمایه گذاری کمتر و صرفه جویی در 
استفاده از ارزهای خارجی را از دیگر تأثیرات صنایع 
کوچک بر اقتصاد دانست.  اهمیت کسب وکارهای 
کوچک و متوسط در اقتصاد کشورها از نظر تعداد به 
این شرح است که کسب وکارهای کوچک و متوسط 
درصد بالایی از تعداد کل صنایع را تشکیل می دهند. 
تقریبا معادل ۹۸ درصد کسب وکارهای موجود در 
اتحادیه اروپا را کسب وکارهای کوچک و متوسط 
تشکیل می دهند؛ درحالی که در ژاپن بالغ بر ۹۹ درصد 
ملاحظه می شود. شرکت های کوچک و متوسط 
نقش عمده ای در اقتصاد، اشتغال و محیط  زیست 
کشور های در حال توسعه دارند. شرکت های کوچک 
و متوسط پشتوانه اصلی اقتصاد در فرایند صنعتی 
شده اند.این بخش برای اقتصاد های درحال گذار 
کشور های در حال توسعه، بسیار مهم و ضروری است. 
در هند ۹۵ درصد واحد های صنعتی، صنایع کوچکی 
هستند که ۴۰ درصد تولید را برعهده داشته و ۳۵ 
درصد صادرات مربوط به بخش صنایع کوچک است.
ادامه در صفحه ۴

ادامه از صفحه اول

رئیس فراکسیون امید مجلس: 
رئیس جمهور حل مسئله حصر را فراموش نکرده است

ویژه  فرستاده  و  معاون 
رئیس جمهوری کوبا روز شنبه 
در تهران پیام کتبی «رائول 
کاسترو» را تقدیم «حسن 
رئیس جمهوری  روحانی» 
ایران کرد. کاسترو در این 
و  گسترش  خواهان  پیام 
تهران-  همکاری های  تعمیق 
هاوانا در همه عرصه های 
به  است.  شده  موردعلاقه 
گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری» روحانی 
در این دیدار با تشکر از پیام 
همتای کوبایی خود، توسعه 
و تعمیق روابط با کوبا را 
به عنوان یکی از کشورهای 
دوست ایران در آمریکای 
لاتین بااهمیت دانست و 
گفت: «اشتراکات فرهنگی 
و  ایران  انقلابی  دو ملت 
کوبا باعث شده تا دو دولت، 
پیوسته در سال های پس 

از پیروزی انقلاب اسلامی، روابط نزدیکی 
داشته باشند و در مجامع بین المللی هم از 
مواضع یکدیگر پشتیبانی کنند». او بر ضرورت 
از توانمندی های دو کشور برای  بهره گیری 
توسعه همه جانبه همکاری ها به ویژه در عرصه 
اقتصادی تأکید کرد و گفت: «پس از توافق 
هسته ای، زمینه برای گسترش همکاری های 
فرهنگی و استحکام همکاری های اقتصادی 
میان دو کشور بیش ازپیش مهیا شده است که 
باید از این فرصت بهره گرفت». روحانی به 
پیگیری سیاست تحریم های اقتصادی از سوی 

واشنگتن علیه کشورهای مستقل جهان اشاره 
کرد و با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران، 
اعمال تحریم ها را ابزاری غلط و بی نتیجه 
می داند، گفت: «در نظام تجاری و اقتصادی 
جهان باید در چارچوب مقررات بین المللی، 
آزادی تجارت و روابط اقتصادی میان کشورها 
وجود داشته باشد». رئیس جمهوری، تروریسم 
را خطری برای همه کشورهای جهان برشمرد 
و گفت: «آماده ایم در مجامع بین المللی، درباره 
موضوعات مهم جهانی و از جمله منطقه ای، 
با کشورهای دوست همانند کوبا، هم فکری و 

همکاری بیشتری داشته باشیم». 
معنای  به  واشنگتن  با  روابط  برقراری 

عادی سازی روابط نیست
«ریکاردو کابریساس» معاون و فرستاده ویژه 
رئیس جمهوری کوبا نیز در این دیدار با تقدیم 
پیام کتبی رئیس جمهوری کشورش به دکتر 
روحانی، تأکید کرد: همان طور که آقای کاسترو 
در پیام کتبی خود تصریح کرده است، هاوانا 
خواهان گسترش همه جانبه روابط با تهران و 
برداشتن موانع از مسیر تعمیق این روابط است. 
معاون رئیس جمهوری کوبا گفت: «دولت کوبا، 

ایران  موفقیت جمهوری اسلامی 
در مذاکرات با ۱+۵ و برنامه جامع 
اقدام مشترک (برجام) را یک پیروزی 
برای ملت و دولت ایران و کشورهای 
مستقل جهان می داند». او در ادامه 
به موضوع برقراری روابط میان 
کوبا و آمریکا اشاره کرد و گفت: 
«این برقراری روابط پس از ۵۰ سال 
ایستادگی و مقاومت ملت کوبا بر 
سر اصول خود و اعتراف واشنگتن 
به سیاست اشتباهش در قبال هاوانا، 
یک پیروزی است». کابریساس 
درعین حال تأکید کرد که به هیچ وجه 
برقراری روابط با واشنگتن به معنای 
عادی سازی روابط نیست و دولت و 
ملت انقلابی و مقاوم کوبا می دانند 
که برقراری این رابطه به آن معنا 
نخواهد بود که آمریکا از خصومت و 

دشمنی خود دست برمی دارد. 
ویژه  فرستاده  همچنین 
رئیس جمهور کوبا و وزیر اقتصاد 
این کشور با «علی اکبر ولایتی» 
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل 
دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش «تسنیم» در 
این دیدار فرستاده ویژه رئیس جمهوری کوبا 
پیام رئیس جمهوری این کشور را تقدیم علی اکبر 
ولایتی کرد تا تقدیم حضرت آیت االله خامنه ای 
مقام معظم رهبری شود. ریکاردو کابریساس در 
این دیدار ضمن ابراز سلام رئیس جمهوری کوبا 
و «فیدل کاسترو» به مقام معظم رهبری گفت: 
«ایران و کوبا به طور مشترک علیه ظلم و استبداد 
ایستاده و در جهت احقاق حقوقشان تلاش 

می کنند». 

پیام کاسترو  به مقام معظم رهبری و  رئیس جمهوری

نکته

بنده قبل از انتخابات به مقام 
معظم رهبری نامه شخصی و 
محرمانه اي نوشتم و احتمال 

پیروزی آقای موسوی را مطرح 
کردم. در آن نامه به رهبری از 

احتمال تکرار دوم خرداد نوشتم

بریده اخبار

ولایتی: سفر اخیر آقای ظریف به ترکیه به موقع   �
بود/ ایسنا

علم الهدی: بحث ما حواشی کنسرت هاست/  �
آفتاب نیوز

سردار نقدی: جوایز هنری و فرهنگی   �
غربی ها برای به دام انداختن فرهنگ و هنر 

ملت هاست/ بسیج نیوز
ناصری: محمدعلی نجفی مسئول کارگروه   �

اصلاح طلبان برای انتخابات شوراها شد/ فارس
علی چهارمحالی مدیر جدید بازداشتگاه اوین   �

شد/ایلنا
جعفر شجونی: می خواهند آمریکا را روی صندلی   �

امام بنشانند/ بسیج نیوز
امیر پوردستان : مانع شکستن بسیاری از خط ها   �

شدیم/ تسنیم
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